Et absque dubio mirabilis illa esse debuit
in Salvatore, cum enim procedat ex anima
tanta est elegantior, quanto est anima formo-
sior. Moyses ex gratia quam in vultu suo ex
Diuino contraxit alloquõ, qualem ipse pro-
duxit faciem? Facies eius videbatur corruata
populus quam sustinere non potuit. Quis ergo
splen-

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.
100.

438
 splendor: qui radij qui fuerunt soles oculi
 Redemptoris: cum esset *plena gratia* & *vera*
 Ioh. 1. 14. *ratio* Scribit Nicephorus, cum Rex Edesse
 L. 1. *histor* Abagarus pictori mandasset primario vt
 Eccle. 1. 7. Christi *prototypon* seu imaginem sibi de-
 ferret ad vivum depictam, nunquam potuit
 Christi hic oculos deligere in Christum vt cum ex
 in ago primaret inter tantam radiorum eminentiam,
 quater exprella fuerit. vt necesse fuerit ipse Christus faciem suam
 velo imprimeret quam impressam. Regi misit
 inspicendam. O lumen diuinam, liquidum
 constat tali vultui lumen conuenire, Notamus
 & aliud miraculum, quod sicut se poterat
 spectandum praebeere gloriosum, vt viatorem
 cui placebat, aliquid se abscondere: ita tem-
 perate poterat & moderati vultus sui splendo-
 rem, vt quibusdam homo videretur esse
 vulgaris, alios suauiter blandeque attraheret,
 & alios metu prosternebat: *alios alliceret*, &
 alios *terret*. Et in transfiguratione, quando
 facies eius solis instar fulgida apparuit, sine
 tanti splendoris obfasculo illum incubantur,
 Apostoli: & hodie quando vultus eius Iudam
 totamque concutit legonem, Petrus, Iohannes,
 & Iacobus nulla trepidant foras sine. Huic
 respondet illa traditio ex Orig. de transfor-
 matione Christi: erat etenim ita Dominus
 terum suarum atque sui ipsius vt extendens
 facies suae splendorem, tacere posset vt qui-
 busdam amabilis et alijs videretur esse for-
 midabilis. In templo contra vendentes &
 ementes exardescens, ita terribilis apparuit,
 vt quantum credo D. Hier. Ignem quoddam
 atque *fulcrem radiaret ex vultu eius*, & *luceret*
 D. Hier. in *missam in factu eius*, ita similiter factum le-
 ca. *Matt.* gnum in Angelo sedente super sepulchrum:
 To. 6. cum enim facies eius luce elatus micaret,
 Matt. 28. eo tamen modo se habuit, vt *exterius sicut*
 4. *infidelis*, & *facti sicut velut mortui*: nec tamen pias
 terrefecit multos Christum querentes quan-
 do illas alloquebatur. Ita multis hodie
 conringit: etenim experimtur quod vnicus
 radius oculorum Christi possit efficere. O
 miseris miseriores, ite nunc ferte faces &
 laternas quae luceant: viatorem etenim lucem
 inuenietis ea quam queritis, nam lux splen-
 didior de oculis prodit Saluatoris quam
 possitis ipsi sustinere: haec sunt illae stellae, haec
 soles, qui si qualem al os illuminant replentque
 gaudio, vos tamen prosterunt metuque exa-
 nimant, Conueniens vobis hoc est dignumque
 Ego sum.

Ioh. 1. 14.
 Eccle. 1. 7.
 Tract. 35.
 in Ioh.
 D. Hier. in
 ca. *Matt.*
 To. 6.
 Matt. 28.
 4.

solium inquiratis illum obfascamini: etiam
 vos ipsi propria eius luce obsecramini & in
 terram conuicti prosterentur.
 Verumtamen quamvis hoc ita sit, vt tamen
 tamen habeo mirum timorem maiori ex
 parte ortum fuisse ex voce & verbo Saluatoris
 altissimo: *Ego sum* Sicut in sepulchro
 solum Angeli conspectus illos perterritus
 etiam strepitus terrae motus: & Apolloni
 transfiguratione non occiderunt in terram et
 conspectu facies Christi vel solius radi-
 lucidissima, sed etiam ex auditu de celo ve-
 nis: *Hic est filius meus dilectus*. &c. nam audita
 Patris voce, sacro loquente testamento, ex-
 ruerunt in terram metu perculsi. Et audientes
 discipuli *cecidimus in faciem suam*. Et opor-
 mercatores in templo non solo aspectu Chri-
 sti fuisse stupefactos, sed etiam illa voce ter-
 fica illis percipientibus: *Auferite ista hinc* & cetera
 vox esset indignationis & imperii, & verbum
 ex zelo prolatum, nam ita fuisse declarat bina-
 gelista ex Propheta: *Zelus domus tua concutit
 me*. nam zelo motus honoris domus patri-
 sui quemdam in se provocant forem etiam
 coegit illum in hac verba proferret: *Auferite
 ista hinc*. Clare patet quanto foeti commotio-
 hodie etiam hoc miraculum, vbi si vox quae
 perterritet, vt realiter perterritet, vox tamen
 est indignationis, nec prolata ex quadam
 commotione, sed simplex & benignissima, si-
 ipsam manifestans & tam humane prolata,
 quibus potest intelligere: *Ego sum* & nihil
 minus timoribus motus & perterritet. In voce
 Christi latet diuinitas: nam sicut factum
 ita vox Christi et coniuncta sibi diuinitas,
 quemlibet prosternebat ex sententia D. Cyrilli
 Alex. quia humanitas instrumentum est diu-
 nitati coniunctum. *Sermo eius erat igneus*, ita
 D. Ambrosius vade sequebatur iuxta D. Gre-
 gorium quod sola vox sui inferret dulcem
 atque per hanc vim, vt credo D. Hilari
 in summam rapiebantur admirationem. *Mir-
 habentur turbae quod loquatur tamquam passivum
 habent*: Appositae loquitur D. Augustinus. *Haec
 vox turbam adis ferocem armisque terribilem
 celo vultu percussit, sepulchris, straus: Deus enim
 in carne* Ecce quantus visus vocis imperii,
 quo cohibere posuit integri forem exercitus
 Ego sum.

VII.
Præcla-
rius est
hoc mi-
raculum
quæ cie-
ctio ne-
gotio-
rum de
templo.

VIII.
Hic
Christus
iterum
locus sta-
det con-
uersionem.

IX.
Similitu-
do.

Et ceciderunt in terram. Hunc pater esse præcla-
rius hoc miraculum, quam illud de templo, quod ipso
confirmatur effectu: quia ibi tantum secuta est fuga
mercatorum, hic autem loco fugæ sublitterunt milites
ut morari, collapsi in terram: ibi non obstantibus omnibus
quæ fecit illis Christus, exterminans illos flagello de
templo, reuersi tamen denno suus cum eo collo-
cuti, verum hic licet à casu surrexerint, ita tamen
manferunt obsecrati ut illum non cognouerint, su-
eritque necessarium ut iterum illos interrogaret:
Quem queritis? Abierunt retrorsum & ceciderunt in terram. O summam
Christi bonitatem, quam gloriosus in hoc apparet actus
pius Chrylologus ait quod in illo nominis præclara
multaque manifestet misericordie lux benificæ: atque
ut certum habet hanc militum terrefactionem fuisse
principale: & rationem assignat ex fine: dicit enim
hoc ita factum, ut si forte hoc modo posset Iudæa
ad lamora conuertere consilia. Visita quandoque
medicum ferum adhibentem & ignem, videntem
& secantem, ubi nihil proficit laue oleum, opus
tamen agit pietatis, ea scilicet mente ut sanet
lustrum. Ad peccatoris conuersionem, oleum est
Dei misericordie, est etiam amor qui producitur
ex eius perspicua bonitate: ferrum est timor, qui
valetur ex cognita eius potentia. Quid non agit
Christus ut oleum querat quo Iudam curet &
conuertat? Qualem illi bonitatem exhibet, ut illum
diligit. Lavat illi pedes sacram illi exhibet
Eucharistiam, monet illum, illum obsecrat. O
dignum oleum! Sed non emollet, etenim semper
in sua permanet oblatione contumacior. Manum
adhibet ferro, quamque illi demon-
strat potentiam, tentat utrum hoc timoris
medio possit hunc luctu-
peditorem. Et notandum est, quod Christus
primò potentiam suam ostenderit contra crea-
turam insensibilem ut videret vitum meliora
sciret, & postmodum contra ipsum hominem.
In mentem tibi veniat quod primò eor-
ram Iudæa seum maledixerit, & contumax
fuit, quo Iudæa ferrum ostendit potentiam
sua quo semper videretur si non vnguento boni-
tatis ad meliora conuerteretur: nam si Iudæa
oblitus, quocirca ad euidentiorum potentie
lux declarationem signum exhibet in homi-
nibus tunc in illo ipso & multibus: quatenus
traditor Iudæa ferum videas, ignem aduersas
Da.